50KA, ceneKTUBHbII pacLuenuTesb

Tun NZMN3-VE250
Katanor Ne 259131

Mporpamma nocrtaBok
AccopTUMeHT

3awmTHan yHKumA
Cranpapt/ceptudmkat

Metoa MoHTaxa

TexHuka cpabaTbiBaHuA

Tunopasmep

Onucatue

Konuyecteo nontocos
CtaHaapTHOE OCHaleHne
KommyTtaumonHasa cnoco6HocTb

400/415B 50 Ty e

PacueTHbI pa6o4nit TOK = U3MEPEHHbIN TOK ANUTENbHON
Harpysku

PacueTHblIit paboumii ToK = M3MepeHHbI TOK ANUTENbHOI Harpysku
Anana3oH YyCTaHOBKK

Pacuenutens neperpysku

|—|—| I
pacuenuTesib KOPOTKOro 3amblkaHUA

[1>]

I
6e3 3afepxkm
R
el

I
C 3aAepXKOii

BII=]

Texnuueckue XapaKTepucTuku
06was uucdopmauua

CTaHﬂaprl unonoxexua

3aLyuMTa OT NPUKOCHOBEHNA
CToMKOCTb K KNUMATU4eCKUM BO3AEHCTBUAM

Temnepatypa oKpyatoLye cpedbl

TemnepaTypa OKpyXatoLieii cpeabl, XxpaHeHue

Jkcnnyatauma
YaapoycToiunsocTb (Mmnynbe nonycuHyca 10 mc) cornacHo IEC 60068-2-27
BesonacHoe pasbeauHetue cornacHo EN 61140

MeXAy BCcrnomoratebHbIMW KOHTaKTaMu1 1 LenAmMun rnaBHoro Toka
Me)Kuy BCnomoratesbHbIMW KOHTaKTamMu

Bec

30.10.2017
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ABToMaTH4eckuii Bbikntoyatens 250A, 3 nontoca, 0TKN.CNOCOOHOCTb
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Powering Business Worldwide

ABTOMaTU4eCKUe BbIKIKYATENN

3awuTa yctaHoBoK, kabeneii, cenexTMBHaA U reHepaTopHan 3awnTa
IEC

DuKcMpoBaHHaA yCTaHOBKa

INeKTPOHHBIN pacLenuTens

NZM3

WU3mepeHune ahheKTUBHbIX 3HAYEHNIA U, TepMUYEcKan naMaTb”

perynupyemas HacTpoiKa cTeneHu uHepumm tr: npu 6 x Ir, a Takxe 6eckoHeyHo (6e3
pacuenuTens neperpysku)

Perynupyemoe Bpema 3agepxku tsd

i2t-nocTonHHan hyHKUMA: NepekoyaeTca
3-noncH.

BuHToBOE COEAUHEHME

50

250

125 - 250

IEC/EN 60947, VDE 0660

3alnTa 0T NPUKOCHOBEHWA NanbLamu 1 TbiIbHOW CTOPOHOW KUCTEi pyK COrnacHo
VDE 0106 yacTb 100

BnaxHblii Harpes, N0CTOAHHbINA, B cooTBeTcTBUM ¢ |EC 60068-2-78
BnaxHblii Harpes, umknuyeckuii, B cootsetctsum ¢ |EC 60068-2-30

--40-+70
-25- +70

20 (umnynbe nonycunyca 20 mc)

500
300

6.34
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YCTaHOBOYHOE NON0XeHne

Hanpasnenue noasoaa nutaHns
Knacc 3awwmTbl
YcTpoiicTBO

Kopnyc
CoeanHuTeNbHbIE KNeMMbl

Mpoune TexHNYeCKME XapaKTepUCTUKM (KaTanor AN nepenmcTbiBaHns)
ABTOMaTNYecKue BbIKNoYaTenm

PacueTHblii pabounii TOK = U3MEPEHHbI TOK ANNUTENbHOI Harpy3Kku
HomuHanbHasa ycTonuMBOCTb K UMAYNbCY

Llenn rnaBHoro Toka

Llenn BcnomoratenbHoro Toka

HomuHanbHoe HanpaxeHue

KaTErOpMH nepeHanpaxeHua / cTeneHb 3arpAsHeHua

HomuHanbHble BbIAEPXNUBAEMbIE HANPAXEHUA U30NALUK
NpumeHeHne B He3a3eMNEHHBIX CETAX
KommyTauuonnan cnoco6HocTb
PacyeTHblii TOK KOPOTKOTO 3aMblKaHUA NPY BKNOYEHNM
240 B
400/415 B
440 B 50/60 'y
525 B 50/60 Iy
690 B 50/60 'y
PacuetHan pa3pbiBHas cnocoOBHOCTL NPU KOPOTKOM 3aMblkaHuu lgpy
Icu cornacto IEC/EN 60947 ouepegHocTb BkntoueHua 0-t-CO
240 B 50/60 Iy
400/415 B 50/60 Iy
440 B 50/60 Iy
525 B 50/60 Iy
690 B 50/60 'y
Ics cornacHo IEC/EN 60947 oyepeaHocTsb Bkntouenus 0-t-CO-t-CO
240 B 50/60 Iy
400/415 B 50/60 Iy
440 B 50/60 Iy
525 B 50/60 Iy

690 B 50/60 I'u

HomuHanbHas ycToMYMBOCTb K TOKOBbIM Harpy3kam npu KOPOTKOM 3aMblKaH!u

t=03c
t=1c

Kateropua npumenenua cornacHo IEC/EN 60947-2

30.10.2017
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BepTMKanbHO 1 90° BO BCEX HanpaBAeHUAX

¢ pacuenutenem TokoB yTeuku XFI:
- NZM1, N1, NZM2, N2:
BepTukanbHo 1 90° BO BCex
HanpaBneHnAxX

CO LUTEKEPHBIM Pa3beMOM:

- NZM1, N1, NZM2, N2:
BepTukanbHo, 90° BNpaBo/Bieso
C BbIKaTHbIM YCTPOCTBOM:

- NZM3, N3: BepTukanbHo, 90°
BNPaBo/BNEBO

- NZM4, N4: BepTukanbHo

C AMCTAHLNOHHBIM NPUBOAOM:

- NZM2, N(S)2, NZM3, N(S)3,
NZMa4, N(S)4: septukanbHo n 90°
BO BCEX HanpaBeHnAxX

noban

B 30He 6noka ynpaenexus: P20 (ocHOBHOI BUA 3aL4uThI)

¢ pamkoit: P40
C NOBOPOTHOIA pyyYKoi ¢ ABepHOI mMydhToii: IP66

ToHHenbHasA knemma: IP10
Pazgenutens a3 u neHTouHbIN 3axum: 1P00

TemnepaTypHas xapakTepucTika, AepeiTuHr

250

8000
6000
690

/3
1000

= 690

187
105
74
53

40

85
50
35
25

20

85
50
35
13
5

MakcumanbHbI BXOAHOI NPEAOXPAHUTENb, €CIN 0XKUAAEMbI TOK KOPOTKOrO
3aMbIKaHUA B MECTE YCTaHOBKM NPEBbILLIAET KOMMYTALMOHHY0 CNOCOBHOCTL

aBTOMaTM4eCcKOoro BbIK/04aTesNA.

33

33
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PacuyeTtHan BKOYatoLWan 1 OTKNKYaKOWaA CNoco6HOCTb
PacuyeTHblit paboumii Tok

AC-1
380 B 400 B
415B
690 B

AC-3
380 B 400 B
415B

660 B 690 B

exaHuyeckuin cpok cnyxobsl (13 Hero makc. 0 cpabaTblBaHWi, BbI3BaHHbIX
M 6ol ( 50% 6

pacuenuTenaMu MUHUMAnbHOr0 HanpAXeHuA)
InexTpuyeckuit cpok cnyxob
AC-1
400 B 50/60 'y
415 B 50/60 'y
690 B 50/60 'y
AC-3
400 B 50/60 'y
415 B 50/60 'y
690 B 50/60 '
MaKc. 4acToTa KOMMYTaLmii
06Lwee BpemA 0Tka3a Npu KOPOTKOM 3aMbIKaHUM

I'Ionepequble ceyeHuAa coegunHeHuA
CtaHaapTHOE OCHaleHne

Unumouaanoe AONONHUTENIbHOE OCHalleHue

Mposoaa kpyrnoro ceyexus Cu
Cron6yatblii 3aXum

OAHOXMWAbHbII

MHOTOXWNbHbIA

ToHHenbHaA knemma

OJHOXMIbHbIN
MHOTOXWbHbIi
1 oTBEpCTME

2 oTBEPCTUE

BuHTOBOE COEAMHEHME M NOAKNIYEHNE C 3aHei CTOPOHbI
HEnocpeACcTBEHHO Ha NepeknoyaTene

OJJHOXXWJIbHbIN
MHOFOXMWbHbIA

PaclumpeHrue WwupmHbl NoakalyYeHns
Paclumpenne WwupunHbl NoaKNYeHNA

An. nposopaa, Meg. kabenu

OJHOXMITbHBIN
MHOTOXWbHbIi

MHOFOXMWbHbIRA

2 oTBEpCTUE

MegaHas nonoca (KOﬂVI‘-IeCTBO CErMeHTOoB X LUMPUHa X TONLWMHa CeFMeHTa)

30.10.2017

MepekntoyeHn

MepekntoueHu
Nepekntoyen

MepekntoyeHn

epekntoyeHnn:
MepekntoyeHu

MepekntoyeHn

HPL-ED2012 V2.0 EN

S/h

MC

MM2

MM2

MM2
MM2
MM2

MM2

MM2
MM2

MM2

MM2

MM2
MM2

MM2

MM

250
250
250

250
250
250

15000

5000
5000
3000

2000
2000
2000
60

<10

BuHToBOE COEAUHEHME

Cron6y4aTblil 3aXuUM
ToHHenbHble KNemMMbl
MopxntoueHue ¢ 3aHei CTOPOHbI

2x16

1x (35 - 240)
2x (25-120)

1x16

1x(16 - 185)

1 x (50 - 240)
2 x (50 - 240)

1x16
2x16

1x (25 - 240)
2 x (25 - 240)

2x 300

1x16

1x(25-185) 2

2) B 3aBMCUMMOCTW OT Npon3soauTena Kaﬁeﬂﬂ MOXXHO NOAKNKYUTb Kaﬁeﬂb
ceyennem Ao 240 mv2

1 x (50 - 240)
2 x (50 - 240)
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Cronbyatblii 3aXxum

MUH.
Makc.
BuHTOBOE COEAMHEHNE W NOAKIIOYEHWE C 3aAHEN CTOPOHbI
MepgHaa nonoca, nepcopupoBaHHas MUH.
MepnHas nonoca, nepcopupoBaHHan MakKc.
Paclumperue WupuHbl NoAKNKYEHNA
MepnHas WwuHa (lwmupuHa X TonwmHa) MM
BuHTOBOE COEAMHEHNE W NOAKIHYEHWE C 3aAHEN CTOPOHbI
BuHTOBOE COEAMHEHNE
HEenocpeACTBEHHO Ha NepekyaTene
MUH.
MaKc.
PacwupeHrue WnpmHbl NOAKNKYEHNA
Paclumpenne WwupuHel noaknoyeHna MakKc.
Ynpasnatowuve npoBoaa
Bauartnachweis nach IEC/EN 61439
TexHuyeckue XapakTepucTukn AnAa NOATBEPXXAEHUA TUNa KOHCTPYKUUKN
HomuHanbHblii TOK ANA yKa3aHWA NoTepy MOLLHOCTY In
MoTepa mowwHoOCTV 060pYAOBaHMUA, B 3@8BUCMMOCTY OT TOKa Pyid

MuH. paboyan TemnepaTypa
Makc. paboyan TemnepaTypa
Mposepka koHcTpykuum IEC/EN 61439
10.2 TBEpAOCTL MaTepUanoB 1 aetanei
10.2.2 Koppo3noHHa#a cToiKocTb
10.2.3.1 HarpeBocToiikocTb M3onAuumn

10.2.3.2 ConpoTuBnEHME N30NALMOHHBIX MaTepManos npu 06bI4HOM
Harpese

10.2.3.3 ConpoTuBAEHME N30NALMOHHBIX MaTePUanoB Npu CUITbHOM
Harpese

10.2.4 YcToitumBOCTb K yNbTPachuoneToBOMY N3NyHEHUIO

10.2.5 Moabém

10.2.6 UcnbiTanue Ha yaap

10.2.7 Apnbikn

10.3 Knacc 3awwutbl n3onaumm

10.4 Bo3ayLuHble NPOMEXYTKM W NYTW YTEYKM TOKa

10.5 3awwuTa OT yaapa anekTpudeckum ToKOm

10.6 MonTax o6opyaoBaHua

10.7 BHYyTpeHHMUE 3neKTpUYeckne Lenu u COeAMHeHua

10.8 Moaknto4eHNUA NPOBOAOB, BBEAEHHBIX CHAPYXK

10.9 CBoiicTBa u3onauum

10.9.2 InekTpuyeckan NPOYHOCTb NpK paboyeil yacToTe

10.9.3 [poYHOCTb MO OTHOLLEHUIO K UMNYNbCHOMY HaNPAXEHUIO

10.9.4 Mposepka o6onoyek kabeneit M3 M30aMpyLOLLEro MaTepuana

30.10.2017

MM

MM

MM

MM

MM

MM

MM

MM

MM

MM2

°C
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6x16x0.8

10x24x1.0
+5x24x1.0
(2x)8x24x1.0

6x16x0,8
10x32x10+5x32x1,0
(2x)10x50x 1.0

M10

20x5

30x 10
+30x5

2x (10 x 50)

1x(0,75-2,5)
2x(0,75- 1,5)

250
18.75
-25
70

TpeﬁoBanﬂ npon3BOACTBEHHOIO CTaHAapTa BbINOJIHEHbI.
TpeﬁOBaHVIFI Nnpon3BOACTBEHHOIO CTaHAapTa BbINOJIHEHbI.

TpeﬁOBaHVIﬂ Npon3BOACTBEHHOIO CTaHAapTa BbINOJIHEHbI.

Tpe6oBaHuA NPOM3BOACTBEHHOIO CTaHAAPTa BbIMOHEHbI.

Tpe6GoBaHuA NPON3BOACTBEHHOMO CTAHAAPTA BbIMOMHEHbI.

He umeet 3HayeHus, NoCKoAbKY HEOBXOAMMO OLEHUTL BCE KOMMYTaLUNOHHOE
obopynosaHue.

He umeeT 3HaueHuUA, NockonbKy HEO6XOANMO OLIEHNTb BCE KOMMYTaLMOHHOE
o6opyaoBaHue.

TpeﬁOBaHVIH Npon3BOACTBEHHOIO CTaHAapTa BbINOJIHEHbI.

He umeet 3HaueHus, nockobKy HeOBXOANMO OLEHNTb BCE KOMMYTaLMOHHOE
o6opyaoBaHue.

Tpe6oBaHUA NPOM3BOACTBEHHOIO CTaHAAPTa BbINOHEHbI.

He umeet 3HayeHus, NoCKobKY HEOBXOAMMO OLEHUTL BCE KOMMYyTaLUNOHHOE
obopynosaHue.

He nmeeT 3HaueHuUA, NockoNbKy HEOHXOANMO OLIEHNTb BCE KOMMYTaLMOHHOE
o6opyaoBaHue.

Haxogutca B cchepe OTBETCTBEHHOCTM KOMMaHWM, MOHTUpYIOLLEN
pacnpepenuTenbHbIe yCTpoicTea.

Haxogutca B cchepe OTBETCTBEHHOCTM KOMMAHWM, MOHTUpYIOLLEN
pacnpepenuTenbHbIe yCTpoicTea.

Haxoputca B ccbepe OTBETCTBEHHOCTU KOMNaHuu, MOHTMpyIOLLleI;I
pacnpeaenuTesibHble yCTpUI;ICTBa.

Haxogutca B chepe OTBETCTBEHHOCTY KOMNAHUW, MOHTUPYHOLLEH
pacnpefenuTesbHbIe yCTPoiACTBa.

Haxogutca B cchepe OTBETCTBEHHOCTM KOMMaHWM, MOHTUpYIOLLEN
pacnpepenuTenbHbIe yCTpoicTBa.

4/10



10.10 Harpes PacyéT napameTpoB HarpeBa HaxoauTCA B cchepe OTBETCTBEHHOCTU KOMNAHMK,
MOHTUpYIOLLEi pacnpeaenuTenbHble yeTpoiicTa. Komnanua Eaton ykasbiaeT
AaHHbIE N0 NOTEPE MOLLHOCTH YCTPOICTB.

10.11 CToiKOCTb K KOPOTKUM 3aMbIKaHUAM Haxoputca B cchepe 0TBETCTBEHHOCTU KOMMNAHWUK, MOHTUPYHOLLEN
pacnpeaenutenbHble ycTpoiicTea. CobntoaaTh ykazaHua Ana KOMMYTaLMOHHbIX
YCTPONCTB.

10.12 InekTpomarHuTHasa COBMECTUMOCTb Haxoautca B chepe OTBETCTBEHHOCTM KOMNaHNM, MOHTUPYHOLLE
pacnpepenuTenbHble ycTpoiicTBa. CobnoaaTh ykasaHua AnA KOMMYTaLNOHHbIX
YCTPOWCTB.

10.13 MexaHuyeckan hyHKLMA [na ycTpoiicTBa TpeboBaHNA CYNTAKOTCA BbINONHEHHBIMU, ecniv 6binu cobniofeHb
AaHHble MHCTPYKLMK Mo MoHTaxy (IL).

TexHnueckue xapakrepuctuku cornacto ETIM 6.0
Low-voltage industrial components (EG000017) / Power circuit-breaker for trafo/generator/installation prot. (EC000228)

Electric engineering, automation, process control engineering / Low-voltage switch technology / Circuit breaker (LV < 1 kV) / Circuit breaker for power transformer, generator and system
protection (ecl@ss8.1-27-37-04-09 [AJZ716010])

Rated permanent current lu A 250

Rated voltage v 690 - 690
Rated short-circuit breaking capacity Icu at 400 V, 50 Hz kA 50

Overload release current setting A 125 - 250
Adjustment range short-term delayed short-circuit release A 250 - 2500
Adjustment range undelayed short-circuit release A 500 - 2750
Integrated earth fault protection No

Type of electrical connection of main circuit Screw connection
Device construction Built-in device fixed built-in technique
Suitable for DIN rail (top hat rail) mounting No

DIN rail (top hat rail) mounting optional No

Number of auxiliary contacts as normally closed contact 0

Number of auxiliary contacts as normally open contact 0

Number of auxiliary contacts as change-over contact 0
Switched-off indicator available No

With under voltage release No

Number of poles 3

Position of connection for main current circuit Front side
Type of control element Rocker lever
Complete device with protection unit Yes

Motor drive integrated No

Motor drive optional Yes

Degree of protection (IP) 1P20
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llononuutenbHan nucopmauma o npoaykTax (ccbiiku)

1L01208009Z (AWA1230-1992) ABTOMaTH4€eCKME BbIKIOYaTeNIH, 0CHOBHOE YCTPOICTBO

1L01208009Z (AWA1230-1992) ATomaTuyeckue ftp://ftp.moeller.net/DOCUMENTATION/AWA_INSTRUCTIONS/IL0120800922017_01.pdf

BbIK/OYaATENM, OCHOBHOE YCTPOICTBO
TemnepatypHan xapakTepucTuka, AepeiTuHr

Mporpamma ans nocTpoexus
xapakTtepucTudeckux kpusbix CurveSelect

Kondurypatop Eaton

30.10.2017
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http://www.eaton.eu/DE/Europe/Electrical/CustomerSupport/ConfigurationTools/CharacteristicsProgram/index.htm

http://www.eaton.eu/DE/Europe/Electrical/CustomerSupport/ConfigurationTools/ConfiguratorCircuitBreaker/index.htm

Eaton Industries GmbH
http://www.moeller.net/en
© 11/2012 by Eaton Industries GmbH
HPL-ED2012 V2.0 EN
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